
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 003-OTT – SSMR/8, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS COM A PONTUAÇÃO INICIAL CADASTRADA – OTT 
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico 
Temporário, resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários inscritos com a pontuação inicial cadastrada ao cargo de 
Oficial Técnico Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 

 
Área: Administração (com especialização em Gestão Empresarial/Organizacional ou Gestão 

de  Processos Organizacionais ou Gestão de Projetos (Lato Sensu) 
Ordem Pontuação Nome 

1 48,6200 Antonio Solano da Costa Neto 
2 47,0900 Adriano Jose Repolho Dias 
3 39,1200 Lorena Cavalcante Brasil 
4 36,1010 Sara Coelho da Costa 
5 35,5940 Thaisa Mirles Cani Isensee 
6 34,3360 Nádia Carolina Cruz de Albuquerque 
7 33,6640 Gabriella Sandres de Souza 
8 31,8370 Bruno Rendeiro Cejas Montenegro 
9 31,5970 Adrienne Evelyn Brasil Mota 

10 31,0420 Lídia Marize Oliveira dos Reis 
11 30,5950 Thais do Socorro da Costa Cavaleiro 
12 29,8780 Rafaella Leao Sandres 
13 27,6440 Monique Araujo de Souza 
14 25,9440 Paulo Roberto Campelo Fonseca e Fonseca 
15 25,9040 Leonel de Azevedo Nunes 
16 25,8940 Namy Tavares Cardoso 
17 25,4720 Luiz Alberto Tavares Gomes 
18 24,7180 Adelina Maria Barbosa Pereira 
19 24,0690 Vanessa Furtado Perdigão Costa 
20 23,5620 Paulo Antônio Martins Pereira Barros 
21 22,3760 Amanda Conduru de Melo Bastos 
22 21,7400 Loreny Ferreira da Silva 
23 20,8160 Renata Arouche Ferreira 
24 20,6920 Thayane Lima Escobar 
25 19,9460 Priscila de Faria Campos Dutra 
26 19,9120 Genilson da Silva Medeirosros 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 2 de 33) 
27 19,8160 Helen Priscila Santos Rodrigues de Farias 
28 19,7960 Raphael Moreira Sabbá 
29 18,7520 Larissa de Souza Nobre de Carvalho 
30 18,4280 Marcos Alexandre Barbosa Vieira 
31 18,1680 Karla Carolina Silva do Rosario 
32 17,7620 Aida Louise Sousa Quaresma 
33 17,6060 Fernando Magalhães Meireles Junior 
34 17,4980 Hellen Danielle de Araújo Reis 
35 17,4220 Samara Sodré da Cunha 
36 17,3000 Ben-hur Souza Almeida 
37 16,6520 Kathleen Delenil Nascimento Blanco 
38 16,4500 Francisca Lilian de Paula Silva 
39 16,3580 Patricia Couto de Godoy 
40 16,2820 Bruna Rafaela Moraes de Morais de Abreu 
41 16,0520 Lorenzo Maurizio Miranda Dias 
42 15,9400 Maura Chepuch dos Santos 
43 15,8540 Thais Cavalcante Acioli Ramos 
44 15,6020 Saluanna Rodrigues de Abreu 
45 15,5780 Natalia do Rego Barros Loth Bento 
46 15,5660 Marcelo Bentes Mendonça 
47 15,1560 Marcia Cristina Lopes Brasil 
48 14,9000 Max Nazareno Carneiro Lopes 
49 14,7460 Danyelly Mayara Bastos Serra 
50 14,5660 Raphael Dallaruvera 
51 13,3920 Aline de Moura Limongi 
52 13,1840 Ana Cristina Vieira Costa 
53 13,0460 Ana Carla Batista Nunes de Macedo 
54 12,8000 Roberta da Silva Miranda de Andrade 
55 12,7080 Larissa Lara Monteiro Leite 
56 11,9240 Michel de Oliveira Nunes 
57 11,8520 Osvaldo Lima de Souza Filho 
58 11,7620 Adriane Celedonio Rodrigues 
59 11,6000 Lívia Teixeira Varelo Pinheiro 
60 11,5200 Rita de Cassia Correa Damacena 
61 11,0260 Enyleide Lima Nogueira 
62 10,0220 Camila Pinto Gonçalves 
63 9,9740 Fransueny dos Santos Almeida Fonseca 
64 9,9440 Leona Helena Rodrigues Costa 
65 9,7580 Fabricia Calixto da Silva Calamari 
66 9,6740 Alysson Pereira Cardoso 
67 9,6340 Adriana Eduardo Lima 
68 9,5460 Karen Alle Medrado de Souza 
69 8,8820 Arthur Pereira Novais Correia 
70 8,1380 Ligiane Prazeres Borges 
71 8,0680 Carlos Rafael Delfino de Melo 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 3 de 33) 
72 7,9640 Eliane Dias dos Santos Quixabeira 
73 7,5080 Pamela Suelen Monteiro Xavier 
74 7,3960 Dagly Samara Pinheiro 
75 7,3000 Isabela Lima de Andrade Silva 
76 7,3000 Letícia Costa de Melo 
77 7,2700 Hudson Carlos Lobato Facuri 
78 7,0060 Gabriela Caroline Pinheiro Braga 
79 6,8000 Renilson Freire 
80 6,4520 Danilo Martins Correa 
81 6,2000 Gustavo Guimarães Pisoeiro Mussi 
82 6,0220 Paula Luize Silva Moraes 
83 5,6000 Filipe Rios Mariz Maciel 
84 5,3000 Paulo Sergiosousa Costa 
85 4,9860 Adriane de Nazare Menezes Costa Ramos 
86 4,5440 Carlos Eduardo Fiuza de Melo Pereira 
87 4,5340 Cintia Carla Vilhena Monteiro Moraes 
88 4,4040 Ellen Trindade Rigue 
89 4,0040 Geovane Gleyson da Silva Sarmento 
90 3,9240 Tiago Augusto Silva da Silva 
91 3,7000 José Alexsander dos Santos Barra 
92 3,5880 Cristiane Sanches de Souza 
93 3,2820 William Amaral Carvalho 
94 3,1880 Nara Cristina da Rocha Pires 
95 3,0000 Virgilio Junior de Sousa da Silveira 
96 2,6000 Djavan da Silva Rodrigues 
97 2,0000 Ivan Silva de Souza 
98 2,0000 Eriberto Fernandes da Cruz 
99 2,0000 Sabrina Raylma Araujo Cordeiro 

100 2,0000 Rodrigo de Paula Mota 
101 1,6860 Arlan Ferreira de Oliveira 
102 1,6100 Marivalda do Socorro Barros dos Santos 
103 1,2000 Thiago Gonçalves de Araújo 
104 0,6000 Ana Caroline da Silva Soares Martins 
105 0,5820 Maria Tatiane de Oliveira 
106 0,5000 Tathiana Patricia Rivas de Jesus 
107 0,0000 Bruna da Silva Pinto 
108 0,0000 Fabio Mesquita de Lima 
109 0,0000 Bruna Alves Andrade 
110 0,0000 Luciana Souza Freitas 

 
Área: Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

Ordem Pontuação Nome 
1 36,4930 Fábio Cunha Nascimento 
2 24,2700 Alexander Quaresma Tschertasch 
3 19,0140 Rubens Moura Gonçalves 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 4 de 33) 
4 14,9760 Caléo Reis Nascimento 
5 14,7660 Estêvão Damasceno Santos 
6 14,0180 Aline Santos de Oliveira 
7 11,5280 Giovane William Alves Figueiredo 
8 11,5260 Josias Gomes Lima 
9 11,5060 Vanuza Cristina Pinheiro Maduro 

10 9,6480 José Maria Nazário David 
11 9,3620 Livia Santos de Figueiredo 
12 9,1320 Luiz Rogério Shimada Gouvea 
13 9,1220 Lucas dos Santos Furtado 
14 8,6000 Francinildo da Silva Gomes 
15 7,4040 Thabatta Tatyanne Duarte Rocha 
16 7,3040 Saulo José da Costa Aguiar 
17 5,5640 Diego Miranda Neves 
18 3,9540 Marcos Vinicius Soares Souza 
19 3,9420 Raphael Gregg Evellyn Samercovisk Sousa Barbosa 
20 3,4320 Thayssa Mayara Farias de Lima 
21 3,3000 Macelo Laian de Andrade 
22 2,8280 Edson Patrício da Silva 
23 2,6000 Victor Almeida dos Santos 
24 2,1900 Marilurdes Ribeiro Santos 
25 2,0100 Claudio Ebrahin das Neves Tenorio 
26 1,6000 Ronaldo Nascimento do Rosario 
27 1,2240 Danilo Braz Maciel 
28 0,7380 Lucas Pontes Moreira 
29 0,0000 Jackson Felipe Melo de Oliveira 
30 0,0000 Dário Gean da Silva 
31 0,0000 Adiel Amaral Pìres Barbosa 
32 0,0000 Roberto Soares Andrade 
33 0,0000 Matheus Felipe Sousa da Silva 

 
Área: Arquitetura e Urbanismo 

Ordem Pontuação Nome 
1 33,4520 Melissa Martinez Frederico 
2 30,1280 Cláudia Yumiko Hnatani Sozinho 
3 29,2260 Fernanda Santos Nassar 
4 27,8060 Victor Hugo Galvão Tavares 
5 26,6500 Giselle Reis Santos 
6 24,4160 Paola Teixeira de Mendonça Bichara 
7 23,9300 Nathalie Scalzo Freitas 
8 23,5760 Izidro Luiz Teixeira de Miranda 
9 23,5340 Juliane Souza Fernandes Longo 

10 23,1640 Raphael Ferreira Pacheco Malta Martins 
11 21,6300 Ariele Luckwu Mendes 
12 21,1740 Flávia Tupinambá Freire 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 5 de 33) 
13 20,9520 Yasmin da Silva Bravo Jalil 
14 20,2200 Juliana Lopes de Oliveira Justino 
15 18,8380 Isadora Batista de Lemos 
16 16,9700 Nayara Pereira Damasceno 
17 16,8740 Tátia Costa de Matos 
18 16,7940 Dalton Santiago da Silva 
19 16,2300 Ricardo Bruno Craveiro de Oliveira 
20 15,7220 Paulo Estevao Lopes da Silva 
21 15,4320 Tatianne Pinto dos Santos Chaves 
22 14,7320 Thais Cavaleiro de Macedo Coelho 
23 14,5780 Paola Dias de Santana 
24 14,4440 Láyza Ethienne da Costa Meireles Santos 
25 13,7060 Edilson Rodrigues Holles Junior 
26 11,4900 Rayna Ferreira Silva 
27 11,2840 Mariana da Conceição Gutierrez de Carvalho' 
28 10,4060 Carolina de Carvalho Parente Lobato 
29 9,7920 Ana Carolina Correa Pelerano de Almeida Silva 
30 9,6540 Thaíse da Costa Oliveira 
31 9,3960 Bianca Barbosa do Nascimento 
32 8,3460 Heraldo de Castro Silva Junior 
33 7,7300 Antonio Fonseca da Silva Filho 
34 6,3480 Leilton Cavalcante de Araujo 
35 5,6040 Juliane Lima dos Santos 
36 5,4640 Ketulin da Silva Cota 
37 5,3000 Elckson Symon Pereira de Melo 
38 4,6000 Beatriz Sakurai Stramondinolli 
39 4,0300 Renan Augusto Quaresma Mira 
40 4,0000 Alice Gabriela Cerqueira Cruz 
41 3,5000 Marianne Gabriella Nascimento Silva 
42 3,5000 Ana Letícia da Chaves 
43 2,8000 Yoranne Barros de Paula 
44 2,6300 Marcio André das Neves Monteiro 
45 2,6000 Camila de Freitas Martins Costa 
46 2,5560 Yasmim Muniz Caetano Cruz 
47 2,4620 Dielle Costa Moura Rodrigues 
48 2,1420 Gustavo Silva Ortolan 
49 2,0000 Sâmi Alexandre Azzi 
50 1,8720 Jullianne do Rosario Tunari 
51 1,2600 Mayara Leão Pantoja Barros 
52 0,8280 Wagner Soares de Souza 
53 0,6000 Eneias Cruz do Espirito Santo 
54 0,6000 Cinthia Paola Martins Ferreira 
55 0,6000 Carine Pereira Santos 
56 0,5000 Jhosefy Viana de Oliveira 
57 0,5000 Jackelyne Aragão Barbosa 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 6 de 33) 
58 0,3720 Douglas Smith Vieira Maia 
59 0,0000 Bruna Melissa Woitchunas 
60 0,0000 Milene Pantoja da Silva 
61 0,0000 Michael dos Santos Costa 
62 0,0000 Luiz Carlos Passos Martins 
63 0,0000 Isabela Vasconcelos Silveira 
64 0,0000 Rafael B J Araújo 
65 0,0000 Gabriela de Araújo Parreira 
66 0,0000 Leonardo Nogueira de Andrade 
67 0,0000 Izabele Gurjão Vieira Ribeiro 
68 0,0000 Andreza Oliveira dos Santos Farias 
69 0,0000 Amanda Cristina Silva de Lima 

 
Área: Ciências Contábeis 

Ordem Pontuação Nome 
1 51,8680 Priscila Bandeira dos Santos 
2 35,0980 Jose Maria Duarte Neto 
3 33,8200 Debora Abda Oliveira Resque 
4 31,6700 Rita dos Santos Muniz 
5 29,8140 Michelle Cristina de Araujo Oliveira 
6 29,5270 Bruno de Souza Gomes 
7 27,6550 Keila Larissa Rabelo Moura 
8 27,5270 Maressa Edi Rose da Silva dos Santos 
9 27,1680 Charleny Costa Duarte 

10 27,0760 Charles Gomes de Oliveira 
11 26,4940 Priscila Cutrim Costa 
12 25,6600 Orilene Raul Macedo 
13 25,1740 Carlos Jose Serra de Souza Junior 
14 24,3260 Dalberto Alcir Maia Paraense Junior 
15 23,6680 Alan Fernando Pinto Matta 
16 22,6580 Douglas Inacio Amaral da Costa 
17 22,3130 Marielza Araujo Mendes 
18 21,4990 Mayko Marcos Serra e Silva 
19 20,7150 Adriana Silva da Silva 
20 20,0520 Adrielle Valverde Barros de Alencar 
21 20,0520 Daysilane Silva da Cruz 
22 18,2600 Marlene Roques Reis 
23 18,1360 Keully Alves Urquisa 
24 17,9900 Leinad de Carvalho Silva 
25 17,3040 Lorena de Cassia da Conceição 
26 17,1140 Diego Petrim Cutrim de Araujo 
27 16,6400 Marília de Souza Andrade 
28 16,6060 Ernand Pimenta Souza 
29 16,3220 Samilly Tuanne dos Santos Braga 
30 16,3000 Claudia Pinheiro de Sousa 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 7 de 33) 
31 16,2580 Francisco das Chagas Rodrigues Lima 
32 16,0900 Katllen Simone Gonçalves da Cruz 
33 15,9200 Suellaynne Martins Ribeiro 
34 15,8800 Delcio Donato Pantoja Oliveira 
35 15,7340 Lívia Nunes Rios Moutinho 
36 15,6240 Rafael Péricles Silva Láscaris 
37 15,6100 Arissa Araújo dos Santos 
38 15,3360 Chaisianne Kellen da Silva Oliveira 
39 15,1640 Emilly Cruz Monteiro 
40 14,7440 Rodrigo Molina Iendo 
41 13,9930 Luana Caroline Alencar Teles 
42 13,8820 Leonnam Massias Rodrigues 
43 13,6140 Jose Reginaldo Pereira Nascimento Junior 
44 13,0940 Cecilia Ribeiro Guimaraes 
45 13,0260 Thamires Nascimento de Souza Alves 
46 12,7720 Thaina da Silva Miranda 
47 12,7180 Abel Gomes Rodrigues 
48 12,6450 Regiane de Lima Furtado 
49 12,2400 Cleiton de Alencar Sousa 
50 12,0500 Celyany Stefany da Silva Macedo Duarte 
51 12,0440 Daniel Lisboa Correa 
52 11,9300 Priscila do Socorro Sarmento Souza 
53 11,9150 Keiliane Sousa de Lima 
54 11,6280 Gustavo Rodrigues Nascimento De Oliveira 
55 11,5790 Liliam Cunha Marinho 
56 11,2740 Anderson Luis Vasconcelos Santiago 
57 11,1300 Deydivon do Nascimento Oliveira 
58 10,7240 Silvanira Fagundes Sichinel 
59 10,2400 Lidiane dos Reis Pimentel Santos 
60 10,1300 Paulo Henrique Barbosa Silva 
61 9,8440 Darlene Teles Ferreira 
62 9,2620 Welton Araujo de Oliveira 
63 9,1040 Yuri Miranda Melo 
64 9,0680 Erika Patricia Pereira Cardoso 
65 8,9420 Welton Gomes Dias 
66 8,7900 Heidi Arrais Marques de Melo 
67 8,5700 Carla Gonçalves Progênio 
68 8,5100 Fabiana Martins Braga 
69 8,3740 Juliette de Castro Tavares 
70 8,1120 Ramoel Moura da Cunha 
71 7,9900 Yzis Carolina Teles Cesar 
72 7,8960 Wellison Hugo Campelo da Silva 
73 7,5040 Elter Fernandes Baia Junior 
74 7,3800 Elder Luz dos Santos 
75 7,0160 Izabelle Pinheiro Almeida 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 8 de 33) 
76 6,9900 Josivania Duarte Moreira 
77 6,6440 Heleize Galucio dos Santos 
78 6,5100 Francisco Hortencio Rocha Fernandes 
79 6,4840 Vanessa Abadessa da Silva Lima 
80 6,4760 Roberta Kerolayne da Silva Alexandre 
81 6,4560 Italo Campelo Conceição 
82 6,3100 Felipe Sousa Silva 
83 6,2720 Denise Espindola Aquino 
84 5,9760 Edvaldo André Figueiredo Saldanha 
85 5,8740 Edisangelo Carneiro da Silva 
86 5,7360 Juvenal Rafael Moura Garcia 
87 5,5760 Yara de Jesus da Silva Oliveira 
88 5,4560 Ivana Sousa Rocha de Almeida 
89 5,1000 Magno Azevedo Santos 
90 5,0920 Diego da Silva Chaves 
91 4,9400 Tamiris Lorena de Sousa Dias 
92 4,8020 Mauro Roberto Mendes do Nascimento 
93 4,2000 Vanubia Carvalho de Sousa Silva 
94 4,0380 Cássia Marcelle Dias Pinho 
95 4,0000 Eliana Pinheiro 
96 3,9720 Geise de Cassia Almeida da Silva 
97 3,6780 Joana Paulo Pena Belo 
98 3,6660 Mauricio Bezerra Balbi 
99 3,4260 Luana de Abreu Oliveira 

100 3,3000 Carlos Magno Gomes Coelho 
101 3,1100 Natiane de Oliveira Furtado 
102 3,0540 Aline do Socorro Pinto Faria Couto 
103 2,7560 Giselle Santos Lopes 
104 2,6000 Valdir Sardeiro da Silva 
105 2,5460 Alexssandra dos Santos Leal 
106 2,3180 Tatiana Nascimento Craveiro 
107 2,0060 Krishna Karen Santiago da Silva 
108 2,0040 Cleiton Sousa Silva 
109 2,0000 Mara Soraia da Silva Macedo 
110 2,0000 Simonelle Bezerra Ribeiro 
111 2,0000 Jimmy Hendrex Pereira Carvalho 
112 1,7780 Fabiano Avis Maciel Junior 
113 1,3880 Vanessa Amorim Moniz 
114 1,3500 Mariane Carneiro Vieira 
115 1,2780 Jamilena Alves Chagas 
116 1,2480 Renato Vilaster Langer 
117 1,2360 Celso Marcello Araujo Farias 
118 0,7980 Arlisson Ferreira Silva 
119 0,6180 Jacqueline Santana Bezerra 
120 0,6020 Tiago Carneiro da Silva 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 9 de 33) 
121 0,5340 Samara Furtado Lima 
122 0,3660 Neyby Anny Cidade de Souza 
123 0,2640 Antonio Victor de Souza Vasconcelos 
124 0,0000 Ana Cleia Lobato Alves 
125 0,0000 Aparecido Cândido de Andrade 
126 0,0000 Tiago Silva Araújo 
127 0,0000 Carla Alves do Espirito Santo Rosa 
128 0,0000 Samya Cunha da Silva 
129 0,0000 Francisca Clemente Morais Araujo 
130 0,0000 Tiago de Macedo Nogueira 
131 0,0000 Carlos Vinicius Delfino de Melo 
132 0,0000 Thais Kettere Tenório Ferreira Tapajós 
133 0,0000 Ilan Almeida da Silva 
134 0,0000 Alessandra Petronilio Benchimol dos Santos 
135 0,0000 Daniel Henrique Lobato Souza 
136 0,0000 Juliane dos Santos Sozinho 
137 0,0000 Rafael Barata Paredes 
138 0,0000 Raissa Sousa de Lima 
139 0,0000 Diego de Souza Batista 
140 0,0000 Matheus Castelo Martins 
141 0,0000 Leticia Sarmento Soares 
142 0,0000 Marcelle Sousa de Moura 
143 0,0000 Carolina Vitória Corrêa Maia 
144 0,0000 Gabriel de Miranda Rogério Soledade 

 
Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Comunicação 

Institucional 
Ordem Pontuação Nome 

1 34,5080 Adriana de Oliveira Goes 
2 27,0800 Heleize Roberta Oliveira Sena 
3 26,6040 Ercilia Malcher Wanzeler 
4 26,1100 Flávio Antunes Bispo 
5 26,0320 Lali Mariáh Ferraz da Fonseca Mareco 
6 24,2080 Edenice Pereira da Silva Freire 
7 22,9480 Fernanda dos Santos Pereira Pinto 
8 21,9060 Maria Alice Madeira de Oliveira 
9 19,2260 Marcelo de Jesus Leite 

10 18,4040 Cintya Silene de Lima Simões 
11 15,5760 Aline Tainá Amaral Horn 
12 15,4380 Uriens Maximiliano Ravena Cañete 
13 15,1640 Kezia Lucia Carvalho Goes 
14 12,6180 Derson Antonio Diniz de Souza 
15 11,9280 Ana Carolina Lobo Corrêa 
16 2,1740 Isadora Maria Azevedo Sales 
17 0,0000 Erika Rayane de Freitas 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 10 de 33) 
18 0,0000 Michelle da Silva e Silva 

 
Área: Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo com Especialização em Produção de 

Conteúdo 
Ordem Pontuação Nome 

1 31,2820 Anna Cristina Oliveira Goes Siqueira Campos Sousa 
2 26,1100 Flávio Antunes Bispo 
3 24,2800 Edenice Pereira da Silva Freire 
4 21,9160 Giullianne Dias Roque 
5 19,9720 Melina Marcelino Vieira 
6 12,6180 Derson Antonio Diniz de Souza 
7 12,4240 Ivana Suene da Costa Barreto Souza 
8 12,2180 Renata Fabricio Honorato Duarte 
9 4,9380 Talison Lima de Oliveira 

 
Área: Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas 

Ordem Pontuação Nome 
1 16,3040 Renaldo Xavier Neves Figueiredo 
2 13,2180 Derson Antonio Diniz de Souza 
3 11,1560 Dieygla Maisa Azevedo de Oliveira 
4 10,8680 Izlene Cristina Zortea 
5 2,0000 Roberta Muniz Santana Caetano 

 
Área: Direito 

Ordem Pontuação Nome 
1 45,8500 Luiz Renato de Sousa Melo 
2 35,3540 Fabiola Maria Campelo da Silveira Melo 
3 34,7200 Tamara Cavalcante Gonçalves Vulcão 
4 32,4080 Filipe Ferreira da Silva 
5 31,5600 Kristiane Maia Gluck Paul 
6 31,2840 Aretuza Serrão Pinto 
7 31,1120 Vanessa Linhares de Abreu 
8 29,5760 Joao Martins de Medeiros Junior 
9 29,4520 Cristhiane de Oliveira Ribeiro dos Santos 

10 29,0520 Adriely Rodrigues Piovezan 
11 29,0220 Greg de Arruda Alves Maranhão 
12 28,1520 Laize Nascimento Pimentel 
13 28,1420 Maria Taislane do Perpetuo Socorro Moura Costa 
14 27,7480 Eva Suellem Ferreira de Alencar Aguiar 
15 27,6340 Michell Bruno Batista de Castro 
16 27,3280 Luiza Barçante Sanandres 
17 27,2560 Karime Ferreira Mouta 
18 27,0500 Fernando Augusto Albuquerque Moraes 
19 27,0220 Higor Thiago Monteiro Santos 
20 26,8280 Roberta Lisie D'almeida Barcelos Ribeiro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 11 de 33) 
21 26,7720 Pedro Henrique Baiotto Noronha 
22 25,9920 Fábio de Lima Moura 
23 25,3080 Debora Pantoja Bastos 
24 24,8300 Thaena Larissa Maramalde Monteiro Canuto 
25 24,7540 Thiago de Oliveira Alves 
26 24,4620 Ananda Machado Ferreira 
27 24,4500 Walena Mendes Macieira de Lyra 
28 24,3320 Sulyan Gonçalves Wandermurem 
29 24,1800 Rebeca Cuimar Borges Cartagenes 
30 24,1560 Gustavo Gomes Tavares da Silva 
31 23,9140 Yuri Gouveia Barbosa de Souza 
32 23,7800 Ivaldo Alencar de Sousa Junior 
33 22,5460 Taylana Serrão da Luz 
34 22,5260 Priscila Silva Lopes 
35 22,5240 Leila Moitinho Bentes 
36 21,5600 Cássia Sousa Costa 
37 21,5180 Kesia Zanoni Brito de Souza Alencar 
38 21,4100 Rafaela Menezes Barbosa 
39 21,2720 Deisilene Albuquerque de Sousa 
40 21,1940 Natália Amorim da Costa de Castro 
41 20,9260 Bruno Gomes Pires 
42 20,9180 Alan Marcos Lima Leão 
43 20,7940 Juliana Cristina da Silva Carneiro 
44 20,5860 Lucas dos Reis Montenegro 
45 20,5060 Adriana de Barros Ribeiro Prado 
46 20,4380 Taiana Seleski Maia Moreira 
47 20,4100 Danuza do Vale Campos 
48 20,3540 Thayse de Paula Araujo Simas de Omena 
49 19,9760 Francisco Dumont Góes de Carvalho Filho 
50 19,9060 Francisco das Chagas de Sousa Rocha 
51 19,5160 Alessandro José Seabra Gonçalves Feio 
52 19,3320 Renata Souza da Silva 
53 19,1240 Alcivando Ferreira de Sousa 
54 19,1040 Alana Diva Gomes Lavor 
55 18,9820 Daniela dos Santos Farina 
56 18,8560 Ellyson de Abreu Farias 
57 18,7460 Leane Cardoso Miranda 
58 18,4200 Gabriela Halmenschlager da Silveira Lopes 
59 18,1340 Fabricio Saulo Araujo Martins 
60 18,0080 Raquel de Barros Bezerra 
61 17,7540 Taynara Hella Moraes Ouriques 
62 17,7520 Rosiane Cristiny Oliveira de Miranda 
63 17,7060 Maria Alice Vidal Gomes Menezes 
64 17,5660 Joaquim Gabriel Ribeiro Oliveira 
65 17,1740 Beatriz Portal Furtado 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 12 de 33) 
66 16,9980 Amanda de Fátima Cordeiro de Carvalho 
67 16,9520 Nayara Campos Fonseca 
68 16,8780 Patricia Alves da Silva Barbosa 
69 16,8620 Romario da Silva Machado 
70 16,8240 Vanessa Sá da Silva Bastos de Sousa 
71 16,6480 Taylanna Alencar dos Santos 
72 16,6360 Allan Furtado Menezes 
73 16,5840 Alane Alves Lima de Melo 
74 16,3240 Caroline Mendes Pereira 
75 16,2360 Flavia Augusta da Silva Paes 
76 16,2340 Rennan Lessa Ferreira 
77 15,8740 Thais Lorena Barbosa Mastop Martins 
78 15,3000 Nathalia Cavalcanti Rabelo 
79 15,0760 Felipe de Souza Ticom 
80 15,0560 Alessandra Alves Ferraz 
81 14,7400 Barbara Cristina Pimente Torres 
82 14,6940 Elizabeth Lucy Serra e Silva 
83 14,5760 Lindalva Herenio de Moraes Neta 
84 14,3540 Camila Reis Alves Da silva 
85 14,2060 Caíque Bruno Rio Branco Lima 
86 14,1860 Amanda Conceição Silva Pamplona 
87 14,0440 Andre Mendes Sirotheau Correa 
88 14,0200 Ramiz dos Santos Pastana 
89 13,9880 Luana Cristina Lima Pinheiro 
90 13,2300 Joyce Kelly da Silva 
91 13,2280 Marjorie Ingrid Moraes Lima 
92 13,2120 Jordania Pereira de Souza Menezes 
93 13,2100 Lucas Santos Lima 
94 13,0800 Bruna Lorena Silva de Souza 
95 12,7780 Luany Waléria Martins Canellas Magalhães 
96 12,6840 Joao Reis Medeiros 
97 12,6820 Luís Fernando Fragoso Toscano Filho 
98 12,5620 Renan Conceição Bonfim 
99 12,5580 Luana Ribeiro Côrtes 

100 12,4200 Suzy Tayrine da Silva Neves 
101 12,0180 Fernanda Silva Marcião 
102 11,8780 Paulo Vitor Negrão Reis 
103 11,5120 Raquel Silva Ferreira 
104 11,5000 Camila de Paula Rangel Canto 
105 11,2220 Suevylla Byanca Amorim Pereira 
106 10,6140 Lívia Fagundes Mendonça 
107 10,6000 Renan Garcia da Silva 
108 10,5820 Rafaela Sousa e Silva 
109 10,3660 ícaro Jesus Pitanga de Souza 
110 10,2520 Kaio César Ramos Zammataro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 13 de 33) 
111 10,1000 Rafael Ferreira de Lima 
112 10,1000 Beatriz Lauria Rodrigues 
113 9,8860 Lucas Senna de Luna 
114 9,8100 Julieth Pinheiro Negrao 
115 9,8020 Dayla Jamille Santos Coelho 
116 9,6760 Saulo Bezerra Macêdo 
117 9,6240 Carlos Eduardo do Couto Paraguassu 
118 9,5000 Tifanny Gonçalves Alfaia 
119 9,5000 Paulo Hugo Freitas Roso 
120 9,3960 Ana Laura da Cunha Catarino 
121 9,3820 Thayná Cilene dos Santos Vieira 
122 9,3400 Idaiane Lima de Sousa 
123 9,1320 Caio Guilherme Pantoja Farias 
124 9,1000 Elaine Cavalcanti de Lima Azevedo 
125 9,0260 Antonio Pereira de Sousa 
126 9,0000 Aline Cristina Silveira de Amorim 
127 9,0000 Hingresson Miller da Silva 
128 9,0000 Fernando Henrique Amanajás Lourenço 
129 8,9420 Viviane Sousa Corrêa 
130 8,6020 Renata Neves Borges 
131 8,6000 Rafaela Zem 
132 8,3900 Natali Cristine dos Santos Mota 
133 8,1000 Tamires Monteiro Góis 
134 8,0000 Antonio Carvalho Lobo Junior 
135 7,7920 Gabrielly Zeferino Ramos 
136 7,7640 Sabrina Costa Campos 
137 7,5000 Jorge Ribeiro Dias dos Santos 
138 7,5000 Kelly Leandro Apicella 
139 7,5000 Denise Oliveira Felix 
140 7,5000 Priscilla Karenwen Oliveira Rocha 
141 7,5000 Renan Primo Martins de Sousa 
142 7,5000 Jade Caputo Correa 
143 7,5000 Sandra Caetano da Silva 
144 7,5000 Larissa Paes Leme da Cunha 
145 7,5000 Hilda Leticia dos Santos Torres 
146 7,5000 Rodrigo Calderaro Domingues 
147 7,4420 Marcos Vinicius Freitas Moraes 
148 7,3600 Ana Paula Teixeira Vasques 
149 7,3000 Isabelle Maria Rocha de Sousa 
150 7,3000 Rangel Ribeiro da Silva 
151 7,2400 Samir Ramos Cavalcanti 
152 7,2160 Rodrigo Calazans Pinheiro 
153 7,1000 Mateus Felipe Barbosa de Franca 
154 6,7880 Agna Christy Marim de Almeida Santos 
155 6,6860 Emerson Augusto Leite Contente 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 14 de 33) 
156 6,3860 Janiny Santos Andrade 
157 6,3620 Gabriela da Silva Santiago 
158 6,2840 Claudia Letícia de Sousa Silva 
159 6,1000 George Pereira de Oliveira 
160 6,1000 Clarisse Melo Mota de Macêdo 
161 6,0000 Thais Helena Ramos de Melo 
162 6,0000 Gleyka Pacheco Dutra 
163 6,0000 Ingrid Figueiredo da Cunha 
164 5,8340 Cintia dos Santos Eloi 
165 5,6800 Gabriela Araujo Dias 
166 5,6600 Alcides Junior Rangel Ferreira 
167 5,5000 Danielle Rose Carvalho da Silva 
168 5,5000 Caio Cezar Feitoza Rodrigues 
169 5,5000 Fernanda Alves Mestre 
170 5,5000 Natasha Karoline Lobato do Nascimento 
171 5,5000 Raissa Araujo Pessoa 
172 5,5000 Grasiele Coelho Alves 
173 5,5000 Iriane Souza do Nascimento dos Santos 
174 5,5000 Valéria Pereira Macedo 
175 5,5000 Adriana da Conceição Monteiro 
176 5,5000 Caroline Pinheiro Dias 
177 5,5000 Victor Carvalho Bastos 
178 5,5000 Brenda Franco Dantas Lima 
179 5,5000 Vitor Hugo Magrini Bezerra 
180 5,5000 Jorge Luis Ferreira dos Santos 
181 5,5000 Jhully Hellen Lemos Vaz 
182 5,5000 Gustavo Guilherme Nunes de Almeida 
183 5,5000 Felipe Victor Miranda 
184 5,5000 Amanda Goes Barros 
185 5,5000 Ananda Costa de Matos 
186 5,5000 Rafaela Ferreira Sobrinho 
187 5,5000 Erdeson Geovani Santa Brigida Silva 
188 5,5000 Melyssa Lorena Franklin de Melo Soares 
189 5,5000 Aline Sabrina Pinto Monteiro 
190 5,1060 Marielly Cristina Pinheiro Meireles 
191 4,7000 Michelle Mariana Santos Teixeira Pantoja 
192 4,4280 Andressa Chagas das Neves 
193 4,2860 Yohann Lima Pereira 
194 4,1560 Taís Pavanelo Cristofari Barboza 
195 4,0000 Lucas Rêgo Lobato 
196 4,0000 Rayanne José Rodrigues André 
197 3,8000 Daniela Nunes de Amartine 
198 3,7000 Milena Dias de Oliveira 
199 3,5000 Paulo Victor dos Santos Silva 
200 3,5000 Renata Chrystine Matos da Costa 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 15 de 33) 
201 3,5000 Letícia Gomes Pessoa 
202 3,5000 Deise Natalia da Rocha Gama 
203 3,5000 Milene dos Santos Valente 
204 3,5000 Tarik Zamir Saraty 
205 3,5000 Kallyop Mikaella da Silva Ferreira 
206 3,5000 Raíme Gomes Amador 
207 3,3720 Camila Seabra dos Santos Barreto 
208 3,3000 Lícia Fernanda Santana Campêlo de Melo 
209 3,3000 Gabriel Weber Gonçalves Cerdeira 
210 3,1460 Mariana Hellen Pinho Silva 
211 3,1080 Raphaelly do Socorro Rodrigues dos Santos 
212 3,0000 Hugo Alesson Passos da Silva 
213 2,9160 Artur da Silva Lopes Júnior 
214 2,7000 Larissa Nascimento Brasil da Silva 
215 2,6900 Rosimeire de Sousa Moura 
216 2,6000 Liliane Magno da Silva 
217 2,6000 Magyla Costa Moraes 
218 2,6000 Carollina Gelabert Mafra 
219 2,5000 Raquel de Jesus Almeida Dourado 
220 2,2000 Danilo Pimentel do Nascimento 
221 2,0000 Janaina Amanda Valente dos Santos 
222 2,0000 Natalia de Jesus Souza da Silva Pereira 
223 2,0000 Rebeca Lamiz Anjos Santos Silva 
224 2,0000 André Cunha Barros 
225 2,0000 Hellykson Ananias Fagundes de Souza 
226 2,0000 Sabrina Viana de Oliveira 
227 2,0000 Cibele Karine Ferreira Lima 
228 1,8000 Deborah Lima Rodrigues 
229 1,8000 Renata Lopes Garcia 
230 1,6860 Matheus Costa da Silva 
231 1,5000 Suellen Samara Pinto dos Santos 
232 1,4620 Jorge Tessele Barreto da Silva 
233 1,4520 Lillian Caroline Barbosa Monteiro 
234 1,2000 Isabel Batista de Castro 
235 1,1800 Suellem Cristina de Cristo Duarte 
236 1,1000 Rafaiele Cristini Costa Mota 
237 1,0680 Giovana Sousa do Carmo 
238 0,9720 Brenna de Paula Rodrigues da Silva 
239 0,6000 Tiago dos Santos Prestes 
240 0,6000 Renata Coelho Santos 
241 0,5000 Gustavo Schmidt Aguiar 
242 0,0000 Luana Morgana Brandão de Lucena 
243 0,0000 Leonel Alves Miranda 
244 0,0000 Jose Flavio Bezerra de Lucena 
245 0,0000 Natali do Socorro Ferreira Monteiro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 16 de 33) 
246 0,0000 Thiago Evaldo Bulhoes Nunes 
247 0,0000 Allan Del Rio da Silva 
248 0,0000 Williams da Silva Soares 
249 0,0000 Letícia Guedes Heringer de Souza 
250 0,0000 Elane Lobato Sampaio 
251 0,0000 Cleudijane de Sousa Moura 
252 0,0000 Raissa Scerni Machado 
253 0,0000 Rayane Paloma Canelas Oliveira Melo 
254 0,0000 Henrique Lawan de Souza Goncalves 
255 0,0000 Karla Daniely Assunção Ferreira 
256 0,0000 Washington Gaspar de Jesus Pimentel 
257 0,0000 Washington Cleber Coutinho da Costa 
258 0,0000 Paulo Renan Pinheiro de Souza 
259 0,0000 Elidiane da Silva Torres 
260 0,0000 Barbara Souza Ribeiro Bastos 
261 0,0000 Wdson Oliveira de Souza Rodrigues 
262 0,0000 Lorena Di Paula Pereira da Costa 
263 0,0000 Vinicius Tadeu Guimarães de Miranda 
264 0,0000 Luiz Arthur dos Santos Leite 
265 0,0000 Silvania Gama Cunha Barros 
266 0,0000 Emanuelle Crisna da Silva Ramos 
267 0,0000 Moniseandressa Portilho Silva 
268 0,0000 Jonathan Lima de Freitas 
269 0,0000 Manoelly Alexsandra de Lima Freitas 
270 0,0000 Caroliny Nogueira dos Santos 
271 0,0000 Luana Kethlen Braga de Abreu 
272 0,0000 Douglas José Silva Rocha 
273 0,0000 Lorena Ferreira Fontes 
274 0,0000 Nilson Nazareno Melo Leopoldino Júnior 
275 0,0000 Acsa Fernandes Gomes Rodrigues 
276 0,0000 Alex Emanuel de Sousa 
277 0,0000 Clecius Amorim Guimarães Junior 
278 0,0000 Yasmin Cardoso de Almeida 
279 0,0000 Yasmin de Deus Duarte 
280 0,0000 Ariel Catarina Ribeiro Mota 
281 0,0000 Jorge Conrado Sérvulo 
282 0,0000 Victor Ricardo Santos Puga 
283 0,0000 Lucila de Alencar Ribeiro 
284 0,0000 Paula Castro dos Santos 
285 0,0000 Maria Luiza Almeida Trindade 
286 0,0000 Erverson Matheus Souza de Oliveira 
287 0,0000 Matheus Montao Medeiros 
288 0,0000 Leonardo Vieira Tavares 
289 0,0000 Vallery Delmondes Rêgo 
290 0,0000 Thaynara Crysthina Monteiro Costa 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 17 de 33) 
291 0,0000 Maria Karolyne Silva Sa 
292 0,0000 Octávio Domingos Pinheiro do Nascimento 
293 0,0000 Alexandre Neto Pinheiro Morais 
294 0,0000 Marcos Aurélio Lopes de Oliveira Jorge 
295 0,0000 Danilo Santos Nascimento 
296 0,0000 Jose Victor Correa Faria 
297 0,0000 Tarcila de Oliveira Coelho 

 
Área: Enfermagem com especialização em Auditoria Hospitalar 

Ordem Pontuação Nome 
1 36,3400 Marqueyd Araujo Barros 
2 24,7540 Mery Danielle Fróes dos Reis 
3 20,6380 Genifer Alves Pereira Gutterres 
4 20,5260 Kelly Anne Freitas Soares 
5 20,4100 Patricia Silva Barros 
6 19,9160 Alessandra Carla Ricardo de Barros Mendes 
7 19,3400 Sâmara Correia Coelho 
8 19,1160 Aryadne Caroline Leao de Andrade 
9 18,3280 Nadia Rita Pantoja Soares 
10 16,0800 Marylin Neves Nogueira 
11 15,0820 Luciana Pereira dos Reis 
12 14,8660 Micilene Pinheiro Souza 
13 14,6260 Nadime Sofia Fraiha do Rêgo 
14 14,4260 Eveline Cristine de Paula Mesquita 
15 13,2940 Dayana Diuly Gonçalves Costa 
16 11,9080 Wilka Serejo Nascimento 
17 11,6800 Jonathan Douglas Pinheiro Sampaio 
18 10,8460 Paula Thereza Santos Dorighetto 
19 10,7480 Krizia Nayanne da Silva Soares 
20 10,4760 Danielle Cristine Rayol Silva 
21 10,1800 Jessyka Cavalcante Câmara 
22 10,1180 Kelly Cristina de Carvalho 
23 8,9980 Diurieny Ribeiro Itaparica Vieitas 
24 8,9260 Jirlane Gomes Araujo da Nobrega 
25 8,5000 Andréa de Araújo Parreira 
26 8,1340 Débora Gomes dos Santos 
27 7,3000 Simone Silva da Silva Vasconcelos 
28 6,8000 Maria Francinete do Nascimento Silva 
29 6,6440 Brunna Costa Martins 
30 5,7380 Jacylia Laís Freitas Frazão 
31 5,2000 Thiago Lima Bezerra 
32 5,0020 Flaviana Rodrigues Vazi 
33 4,6000 Suzy Dayanne Ribeiro Oliveira 
34 4,6000 Jessica Lorrany Soares Amorim 
35 4,0000 Rafaela Comin Silva Rocha 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 18 de 33) 
36 3,2260 Thalia Ferreira Campos 
37 2,6000 Joelma Sena Santos 
38 1,9980 Cirleyde Silva Penedo 
39 1,0350 Tatielen Machado de Souza 
40 0,0000 Nailson Silva de Lima 
41 0,0000 Dayanne Ferreira Van Tienen 

 
Área: Enfermagem com especialização em UTI 

Ordem Pontuação Nome 
1 36,3430 Marqueyd Araujo Barros 
2 32,1340 João Antônio Pinon 
3 28,9820 Antonio Carlos Silva de Azevedo 
4 26,0480 Amanda da Silva Novaes Esteves 
5 25,7300 Silviane Lemos Fonseca 
6 24,4120 Samyra Sorrana de Oliveira Lira 
7 23,0460 Josiane Lima da Silva 
8 22,1660 Dilcineia Jorge Portela 
9 19,8220 Etely do Socorro da Silva Miranda 
10 18,5200 Larissa de Castro Magalhaes Teixeira 
11 18,4700 Brenda Laryssa Lima Goncalves 
12 18,0020 Deisiane da Silva Mesquita 
13 17,6180 Pauliceia dos Santos Neves 
14 16,7940 Luiz Otavio Pereira de Assuncao 
15 16,1580 Bruna Bandeira Vieira 
16 15,8020 Kate Evelyn de Castro dos Santos 
17 14,9440 Jacilena Assis de Oliveira 
18 14,8660 Micilene Pinheiro Souza 
19 14,3210 Monallyza Mendes Anchieta Barboza de Souza 
20 13,8420 Joao Victor Moura Rosa 
21 13,3540 Yohanna Syulle Nogueira Pereira Nunes Barros 
22 12,4540 Ana Karla de Lima Paiva 
23 11,2760 Michael Breno Carvalho Santos 
24 10,1560 Sâmia Marques Lopes Cardoso 
25 9,9640 Priscila de Figueiredo Viana 
26 9,8360 Ivanessa Lima de Mendonça 
27 9,8300 Nixon Souza de Oliveira Junior 
28 9,7720 Diana Romanelli Ribeiro 
29 9,6700 Jessyka Cavalcante Câmara 
30 7,2820 Emanuelle Batista de Souza 
31 6,3180 Janaína Silva Lopes Nascimento 
32 6,2900 Victoria Vaz da Costa Estrela Simao 
33 5,6960 Jenny Caroline Oliveira Rêgo 
34 5,5000 Danielle Faustino da Silva 
35 5,4460 Susane Moraes de Souza 
36 4,8740 Lycia Michelle Pinheiro Paiva 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 19 de 33) 
37 4,6000 Francely Quadros dos Remédios 
38 4,3000 Jessica Leticia Araújo Ribeiro 
39 4,1000 Shery Stone da Silva Fernandes 
40 3,9420 Dayanne Ferreira Van Tienen 
41 3,8000 Gleidiane Oliveira Monteiro 
42 3,1000 Itamara Rodrigues Moura 
43 2,7760 Brenda Gisella Nascimento de Sousa 
44 2,6000 Jonatas Batista dos Passos 
45 2,6000 Raimunda Maia Lago 
46 2,5520 Priscilaine Amaral Carvalho 
47 2,5460 Francy Lucy da Silva de Souza 
48 2,0060 Rosivalda Mendes da Silva 
49 2,0000 Gizele Pessoa da Silva 
50 0,6000 Rosane Siqueira Silva de Sousa 
51 0,5400 Suziellen Caldas Freitas 
52 0,0000 Helanno Nazareno de Freitas Lima 
53 0,0000 Ruth Sousa Silva 

 
Área: Engenharia Agronômica com especialização em Georreferenciamento 

Ordem Pontuação Nome 
1 16,5440 João Victor Gualberto da Silva 
2 15,3260 Valto Coelho Santana Junior 
3 12,7480 Aila da Silva Mendes 
4 0,0000 Mauricio Furtado Campos 
5 0,0000 Laura Leticia Felix da Silva 

 
Área: Engenharia Civil 

Ordem Pontuação Nome 
1 37,2020 Robson da Silva Fernandes 
2 32,4380 Marcos Vinicius Pinto Pereira 
3 30,3080 Andrey Marcelo Silva da Conceicao Reis 
4 26,9940 Carlos Alberto dos Santos Rodrigues 
5 25,9800 Millene Furtado Aracaty Vasconcelos 
6 23,8000 Allan Dallen Almeida de Sousa 
7 22,8220 Ronan Cruz Amoras 
8 22,8040 José Nunes de Rezende Neto 
9 21,0870 Flávia da Silva Luzeiro 

10 19,9160 Bruno Alexandre Silveira de Galvão 
11 19,6460 Jose Tadeu dos Santos Junior 
12 19,6400 Rui Rafael Barros de Lima 
13 18,6160 Anselmo Sergio Souza de Moraes 
14 18,5740 Ana Carolina Bittencourt Sepulveda de Godoy 
15 18,5340 Elielson Oliveira de Sousa 
16 17,3420 Morgana Azevedo Benevinuto 
17 17,0160 Eder Paulo Santos Alves 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 20 de 33) 
18 16,8130 Agostinho Ferreira de Sousa Neto 
19 16,5180 João Victor Batista Palheta 
20 16,0660 Jorge Luiz de Oliveira Regal 
21 15,4940 Marlon Bruce dos Santos Lopes 
22 15,4660 Thyago Macêdo de Araújo 
23 15,2650 Caio Cesar de Almeida Lemos 
24 14,8920 Thiele Barbosa Gonçalves Virgolino 
25 14,8640 Antenor Amaral Fernandes Neto 
26 14,6900 João Vyctor do Vale Von Paumgartten 
27 14,5520 Leonardo Barros Manezes Cabral 
28 13,5920 Ricardo Vitor Pereira da Rocha 
29 13,5620 Luiz André Garcia Pastana 
30 12,6960 Mikhail de Araujo Santhyago 
31 12,5540 Erika Rocha dos Reis 
32 11,7040 Guaracy Ferreira Santos Neto 
33 11,6620 Gudemberg Honorio Pereira 
34 11,4020 Fernando Ferreira de Andrade 
35 11,3220 Ivanilson Santos Fonseca Filho 
36 11,1400 Flávia Cassimiro de Araújo Moraes 
37 10,4990 Cajunior Rejex Umbelino da Rocha Filho 
38 10,2600 Fábio Marvão Souza 
39 10,2080 Andressa Silva Cruz 
40 9,9180 Lucas Araújo Bezerra de Freitas 
41 9,6840 Rodrigo Nascimento Barros 
42 9,5060 Matheus Morato Annicchini 
43 9,3680 Victor Luiz Barros da Silva 
44 9,2120 Fabio Dias Fernandes 
45 8,9980 Julie Anne Miranda de Souza 
46 8,6520 Sindy Lara Santos e Santana 
47 8,5760 Bruce de Albuquerque Evangelista 
48 8,3480 Suy Ane Soares Morais 
49 8,1380 Leonardo Queiroz Sá 
50 7,6200 Ismael Bismark de Sousa Vieira 
51 7,5780 Daniel Freire Facundes 
52 7,5600 Laís Andreia de Arruda Santos 
53 7,4000 Jônatas Negrão Neves 
54 7,0620 Kaunys Lineker Neves de Melo Souza 
55 6,9860 Clynton Reges Miranda 
56 6,9220 Francisco Jose Santos Junior 
57 6,7880 Manoela Pina Barbosa 
58 6,7100 Anderson Carlos Galindo Silva 
59 6,5880 Julian Emerson Neves Hoyos 
60 6,4040 Lucas Alencar Lacerda 
61 6,1620 Winiston Anairan Gomes Facuri 
62 6,0980 Juliana da Silva Ribeiro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 21 de 33) 
63 5,3000 Rodrigo Diego Inácio Dantas 
64 5,0000 Carolina da Rosa Conceição Baptista 
65 5,0000 Degivan Rodrigues Candido do Carmo 
66 4,8480 Jeniffer Samara Machado do Nascimento 
67 4,6200 Wellington do Nascimento Costa 
68 4,3200 Ewerton Henrique Almeida da Silva 
69 4,3000 Giovana dos Santos Silva Galindo 
70 4,1480 Elaine Barros da Silva Cabral 
71 4,0000 Carolina Maria Nunes Bezerra 
72 4,0000 Jonatha Jalbem Monte de Matos 
73 4,0000 ítalo Magalhães Castro Nunes de Almeida 
74 3,3600 Nadson Araujo 
75 3,3000 Paulo Matheus de Oliveira Rodrigues 
76 3,2880 Lais Lopes Cavaleiro de Macedo 
77 3,2420 Rafaela Sousa de Sousa 
78 3,1200 Tainan Sousa Silva 
79 3,1000 Igor Cesar Patricio Pagani 
80 3,0780 Mariana Lisboa da Silva 
81 3,0140 Jose Helder Mendes de Moraes 
82 2,9460 Vitória Maria Galletti dos Santos 
83 2,6580 Marcos Wallace Alves Santana 
84 2,6080 Luiz Feliphe Barata Honório 
85 2,6000 Jonas Sousa de Sales 
86 2,5700 Igor Labre dos Santos 
87 2,5440 Thomas Marques Neto 
88 2,1740 Luiz Carlos Silva Araújo 
89 2,1540 Raimundo Tavares Sousa 
90 2,1200 Jairo Henrique Costa Bezerra Junior 
91 2,0000 Diego de Assis Oliveira 
92 2,0000 Giovana Paschoal Soave 
93 2,0000 Matheus Mello Franco de Araújo 
94 1,8720 Lucas Gabriel dos Santos 
95 1,5680 Waldemar Junior Figueiredo Santos 
96 1,5000 Marco Antonio dos Santos do Nascimento 
97 1,5000 Keila de Lima Beline 
98 1,2000 Antonio Sobrinho de Lacerda Matos 
99 1,1760 Layse Karoline Oliveira Costa Vieira 

100 1,0920 Gabriel Scholl Roballo 
101 0,9780 Lucas Emanuel Costa de Morais 
102 0,8460 Lucas dos Santos de Sousa 
103 0,8220 Maycon Leonan da Silva Matos 
104 0,6000 Marcos Vieira Sousa 
105 0,6000 Jonas Farias Sousa 
106 0,6000 Alessandro Matos Paixão 
107 0,6000 Gabriel Lamarao de Oliveira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 22 de 33) 
108 0,6000 Neidiely Caroline Nunes Cavalcante 
109 0,5000 Rebeca Caroline Holles da Silva Baía 
110 0,4500 ádria Caroline Silva Cruz 
111 0,2640 Farley Victor Lisboa Moura 
112 0,0000 Carlos Eduardo Jardim da Conceição 
113 0,0000 Marcel Fabian da Silva Gavinho 
114 0,0000 Keila Sousa dos Santos 
115 0,0000 Israel Ribeiro 
116 0,0000 Eduardo Mergulhão Tagliarini 
117 0,0000 Higo Rafael Araújo da Silva 
118 0,0000 Isley Silva de Souza 
119 0,0000 Jhonatan Silva Rodrigues 
120 0,0000 Alan dos Santos de Maria 
121 0,0000 Antônio Sidnei Martins Nunes Júnior 
122 0,0000 Anderson Alves de Oliveira 
123 0,0000 Estevao Felipe Silva da Cunha 
124 0,0000 Vooghan Bentes Oliveira 
125 0,0000 Francisco Lopes Monteiro Junior 
126 0,0000 Mauricio dos Santos Mauricio 
127 0,0000 Adriele Amanda Ferreira Lima da Silva 
128 0,0000 Thais Catharine Moutinho Canto 
129 0,0000 Ingrid Lima Oliveira 
130 0,0000 Cármem Lúcia Marques Martins 
131 0,0000 Luara Celia Silva Souza 
132 0,0000 Glena Lanessa Soares Pimentel 
133 0,0000 Luany Caroline Lopes Galucio 
134 0,0000 Douglas Adley Martins Baía 
135 0,0000 Gabriel Baldez Meireles 
136 0,0000 Thayla Araujo Rocha 
137 0,0000 Maycon Douglas Furtado da Silva 
138 0,0000 Artur Lailson Pinheiro Camara 
139 0,0000 Tamires de Mesquita Pinheiro 
140 0,0000 Ana Clara de Medeiros Guilherme da Silva 
141 0,0000 Camila Carvalho da Silva 
142 0,0000 João Victor da Conceição Pereira 
143 0,0000 Jefferson Gabriel dos Santos Guimaraes 
144 0,0000 Adria de Souza Pontes Melo 
145 0,0000 Anderson Claudio Ferreira Barbosa 
146 0,0000 Heuler Silva de Oliveira 
147 0,0000 Gabriel de Castro Cutrim Aroucha 

 
Área: Engenharia Elétrica com especialização em projetos, execução e controle de 

engenharia elétrica e instalações elétricas prediais e industriais 
Ordem Pontuação Nome 

1 12,6340 Wolney Lucena Santana 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 23 de 33) 
2 10,0940 Jefferson Nunes Leão 
3 8,3740 Yago Gomes da Conceição 
4 6,5160 José Augusto Martins Leao 
5 6,4740 Maria Mariane Santana Nunes 
6 5,4560 Magdiel dos Santos Aranha 
7 4,7680 Alessandro Sousa 
8 3,6360 Rafael Maciel Ferreira 
9 2,7500 Brenda Raquel Sarmento Rodrigues 

10 2,0000 Pedro Caio Maciel de França 
11 0,0000 Miguel Angel Arturi Junior 

 
Área: Engenharia Mecânica 

Ordem Pontuação Nome 
1 25,9180 Filipe Simões Ribeiro 
2 21,7880 Marcel Almeida Araujo 
3 14,9320 Ana Paula Nascimento Batista Vieira 
4 14,3140 Cristiano Oliveira Luz 
5 13,7240 Elivaldo Botelho Lisboa 
6 13,5920 Yuri Alisson Barreto Cutrim 
7 13,2240 Paulo Pacheco Pinto 
8 12,2680 Cícero Alberto Pereira Belém 
9 11,4240 Carlos Alberto Roza 

10 10,5700 Gabriel Melo Nascimento 
11 10,4580 Kaio dos Santos Chagas 
12 9,5940 Carlos Elioenai Monteiro Pacheco 
13 7,3580 Milton Pinheiro de Almeida Netto 
14 6,9440 Gustavo Henrique Ferreira de Mesquita 
15 6,8730 Cleisson da Luz Vidal 
16 6,8420 Daniellen Anjos de Oliveira 
17 6,6640 Breno Cesar Pereira da Silva 
18 6,6500 Carlos Luciano Pinto Costa 
19 6,3860 João Ricardo dos Santos Portilho 
20 5,8640 Marilza dos Santos Viana 
21 5,8460 Emanuel Vieira Mendes 
22 5,7000 André Luiz Farias Costa 
23 5,2000 Gerardo Alves Nogueira Braga Neto 
24 4,6000 Timóteo do Rosário Serrão 
25 4,5080 Moysés Picanço Mufarrej 
26 4,1160 Luylson Martins da Silva 
27 4,0000 Jorge de Sousa Alves 
28 3,8180 Aclecio da Silva Sousa 
29 2,3000 Miriam Lys de Almeida Gemaque 
30 2,1240 Christian Ramon Nunes Teixeira 
31 1,8000 Luciana do Amaral Franco 
32 1,2960 Caroline Moura da Silva 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 24 de 33) 
33 1,0000 Rafael de Oliveira Nogueira 
34 0,2280 João Pedro Santos de Mello 
35 0,0000 Nicole Oliveira de Paula 
36 0,0000 Gilberson Molino Braga 
37 0,0000 Thais Pereira Cabral 
38 0,0000 Natthan Carlos de Oliveira Ribeiro 
39 0,0000 Jeferson Luiz Andrade Vasconcelos 
40 0,0000 Glouver Roger Nunes do Nascimento 

 
Área: Engenharia Química 

Ordem Pontuação Nome 
1 16,5180 Carmindo Ribeiro Borel 
2 8,2000 Thiago Faria Martins 
3 7,3000 Fabiane Modenese Garbim 
4 6,8820 Marcos Eduardo Castro Cordeiro 
5 6,0900 Paulo André Prata Decoté 
6 6,0000 Idila Rafaela Carvalho Gonçalves 
7 4,0000 João Antônio Pessoa da Silva 
8 4,0000 Rebeca Mello Chaves 
9 2,6000 Sátiro de Azevedo Sousa Júnior 
10 0,6000 Vivian Dias de Araújo de Mattos 
11 0,6000 Richardt Lencina da Silva 
12 0,5520 Bianca de Figueiredo Batista 
13 0,5000 Valeria Cristina Pinheiro Maximo 
14 0,4920 Aline Medeiro Ferreira 
15 0,0000 Tássio Lopes da Gama 
16 0,0000 Iasmyn Irenny de Souza Costa 
17 0,0000 Mateus Athie Nascimento 
18 0,0000 Odilon Leite Barbosa da Costa 
19 0,0000 Andrey Alves Matos 

 
Área: Engenharia Sanitária e Ambiental 

Ordem Pontuação Nome 
1 32,3840 Leeds Queiroz de Vilar Aleixo 
2 22,8480 Karicia Valeria dos Santos Muniz 
3 20,7000 Carla de Oliveira Braga 
4 20,3340 Daniel Alvino Mesquita 
5 20,3320 Danilo Tome Peli 
6 18,6060 Yasmin Emanuelle Santos Pereira de Lima 
7 18,5580 Amanda Queiroz Mitoso Diniz 
8 17,0740 Ricardo da Gloria Alves 
9 16,1500 Amanda Katielly Magalhães de Medeiros 
10 15,4580 Jéssica Morais Sena 
11 14,8600 Suzana Teixeira Rodrigues 
12 13,8560 Ydennek Castro de Oliveira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 25 de 33) 
13 13,2560 Icaro Adolpho Alab Nascimento Souza Dourado 
14 12,9580 Amanda Karolina Santos dos Santos 
15 12,0500 Carla Marques de Oliveira 
16 11,0740 Jéssica Vieira 
17 10,6220 Thays Valente do Nascimento 
18 10,6000 Josiane Coutinho Mathews 
19 10,2400 Suziane Teixeira Rodrigues 
20 9,4840 Ana Carolina Santana Conceição 
21 8,7000 Manuella Almeida Raiol da Silva 
22 7,2820 Stela Amanda Santos de Azevedo 
23 6,5000 Artur Sales de Abreu Vieira 
24 4,9440 Mairon Nunes Sousa de Jesus 
25 4,1040 Éverton Costa Dias 
26 4,0000 Andrielly de Souza Nascimento 
27 2,5000 Michelle Lara Porto 
28 2,3000 Kamila Sindy Pinheiro da Cruz 
29 2,1000 Layse Oliveira Batista 
30 2,0040 Sofia de Oliveira Pinheiro 
31 2,0000 Cinthia de Paula Gadelha da Silva 
32 2,0000 Gabriela Nery Souza 
33 1,5000 Lucineide de Sousa Gomes 
34 0,7020 Geovanna Carolina Santos dos Santos 
35 0,6780 João Paulo Soares da Silva 
36 0,5000 Gabrielle Leticia Lopes Mesquita do Nascimento 
37 0,5000 Thays Cristina de Oliveira Lima 
38 0,5000 Nathália Cordeiro Fidelis dos Santos 
39 0,3660 Paula Raquel Fima Maciel 
40 0,0000 Alex Bruno da Cunha Castro 
41 0,0000 Yasmin Alves Bezerra 
42 0,0000 Julyane Alves 
43 0,0000 Letícia Schwartz Zutin 
44 0,0000 Edimilson Pereira da Silva Junior 
45 0,0000 Nathan Luis Feitoza Barnabé 

 
Área: Engenharia com especialização em Engenharia Clínica 

Ordem Pontuação Nome 
1 18,8900 Larissa Canto Chocron 
2 13,3040 Bárbara Mariane Farias Gonçalves 
3 9,6940 Marcos Deyvid Leao Silva 
4 8,9200 Antonio Felipe da Silva Rodrigues 
5 7,7300 Marcia do Socorro Campos de Assis 
6 7,3000 Matheus Osmirio Barreto Araujo 
7 6,6560 Ananda de Souza Nery 
8 3,3000 Lucas Correa Rosa 
9 0,0000 Gabriella Soares Saraiva 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 26 de 33) 
10 0,0000 Shirley Karolina da Silva Ferreira 

 
Área: Engenharia de 
Telecomunicações 

Ordem Pontuação Nome 
1 22,5780 Douglas Magalhães de Araújo 
2 16,3880 Rodolfo Lima dos Anjos 
3 14,8700 Carlos Eduardo Pinto Pereira 
4 14,6760 Rita de Cassia Souza da Silva 
5 11,3520 Wanderson dos Anjos Silva 
6 10,8640 Diéferson Silva Camargo 
7 9,3120 Daniel Peralta Guerra 
8 6,8640 Jose Marcelo Mendes de Sousa 
9 5,4640 Fábio Ferreira Ribeiro 

10 4,5000 Marcus Vinicius Lopes de Oliveira 
11 0,0000 Marco Aurelio Colla 
12 0,0000 Breno Abdon Julio 

 
Área: Fisioterapia com especialização em Terapia Intensiva 

Nº Pontuação Nome 
1 34,0820 Luciana Constantino Silvestre 
2 33,0220 Luana Estumano Longhi Bastos 
3 27,6940 Rodrigo Pantoja Primo Rebelo 
4 27,6620 Ana Catarina Dias Milet 
5 27,4300 Rafael Angelo Araujo 
6 24,5020 Mirelly Araújo de Moraes 
7 24,2600 érika Monik Valente de Araújo 
8 22,1080 Evaldo Nascimento da Silva 
9 21,9580 Ana Caroline da Cunha Melo Galvão Sobrinho 

10 21,7660 Kleber Cunha Lucas 
11 21,4300 Juliana Costa Gentil 
12 19,5320 Kendra Cunha Barrroso Colares 
13 18,5900 Jakeline de Oliveira Bastos 
14 18,5320 Lorenna Carvalho de Lima 
15 16,5760 Bruna da Silva Sousa 
16 14,5240 Fernando Hugo Jesus da Fonseca 
17 13,4860 Jorge Luiz Miranda Freitas 
18 12,2120 Danielle de Alencar Alves dos Santos Franco 
19 11,5580 Elisangela Oliveira Dias 
20 10,9120 Axell Timotheo Lima Acioli Lins 
21 10,7660 Lucas da Silva Trindade 
22 10,6720 Claudimara Ferreira Lima 
23 10,0860 Erielma Santos Lima 
24 9,2000 Jéssica Rodrigues de Sousa 
25 9,1920 Euridice de Fatima de Matos Nogueira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 27 de 33) 
26 9,1740 Ana Carla de Matos Santos 
27 8,3740 Samara da Rocha Cunha 
28 7,6960 Camila Ferreira Alves 
29 6,3860 Jessica Crislane Guimaraes da Costa 
30 6,0000 Naina Yuki Vieira Jardim 
31 5,5300 Ana Rute Alencar 
32 4,8980 Priscila Bezerra de Lima 
33 4,8200 Larissa de Paulo Crizóstomo 
34 4,0000 Joelson Adriano Luiz 
35 4,0000 Mirian da Silva e Silva Salles 
36 3,8920 Ana Carolina Teixeira Ferreira 
37 2,9900 Luana Fontes de Sousa 
38 2,7980 Gerson Lopes de Souza Junior 
39 2,6000 Andrezza Sousa Assunção da Silva 
40 2,0000 Henrique Buchinger Alves 
41 1,4160 Chadya Samia Soares Pacondes de Miranda 
42 0,5000 Nayara Queiroz de Paula 
43 0,0000 Monica da Silva Borralho 
44 0,0000 Yoganand Lucas dos Santos Sharma 

 
Área: Fonoaudiologia 

Ordem Pontuação Nome 
1 32,0800 Priscyla Gualberto Lima Costa 
2 27,7500 Roberta Bona Erse 
3 20,4080 Ayk Eulalia Motta Souza Freire 
4 19,7800 Luciana Pinheiro Serique 
5 17,1060 Karina Sayumi Lindoso Takamoto de Leao 
6 16,9100 Rômulo Evandro Brito de Leão 
7 16,8180 Eula Monteiro Miranda da Silva 
8 16,4560 Amanda Grasiele Andrade da Silva 
9 13,0580 Leandra Socorro do Carmo Martins 

10 12,8240 Daniele Lasmar 
11 12,3100 Marcela Lima Clementino 
12 12,1820 Douglas Rego Chaves 
13 10,4260 Alex Raelo Monteiro 
14 7,6940 Lidiane de Lima Gomes 
15 6,5400 Amanda Cristina Lima Azevedo 
16 5,7340 Michelle Guimaraes Salvador 
17 5,6640 Marcia Dias Izabel 
18 5,0880 Liliane Cantuaria dos Reis Ferreira 
19 4,3120 Rodrigo de Souza do Nascimento 
20 3,5360 Tainara Cristine da Penha Lobo 
21 2,7420 Valéria Cruz Azevedo 
22 2,5100 Luís Henrique de Matos Ferreira 
23 2,2700 Kelly de Sousa Figueira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 28 de 33) 
 
 
 

Área: História 
Ordem Pontuação Nome 

1 28,0050 Fabrycio Gonçalves de Oliveira 
2 4,0000 Thaís Andréa Costa de Sousa 
3 1,2660 Natália Andrielly Trindade Alfaia 
4 0,5000 Milena Ferreira Dias 
5 0,0000 Gabriel Napoleão Velloso Neto 

 
Área: História com especialização em História Militar 

Ordem Pontuação Nome 
1 3,1000 Lucas Carnevale Machado 

 
Área: Nutrição 

Ordem Pontuação Nome 
1 35,9420 Josiana Kely Rodrigues Moreira da Silva 
2 35,5460 Zoé Maria Neves de Carvalho Guareschi 
3 33,4280 Lucilene Eduardo da Silva 
4 29,2900 Talita Cássia de Quadros Guedes 
5 27,8980 Camila Pinto da Silva 
6 26,9520 Clissia Renata Loureiro Croelhas Abreu 
7 26,1080 Larine Lais Brito Lopes 
8 25,8920 Victor Angelo Alves da Cruz Santos 
9 24,0040 Juliana Costa Barreto 

10 22,6640 Débora Natassia Carneiro de Pinho 
11 22,4720 Carolina Rabelo de Oliveira 
12 22,2700 Talita Ariane Amaro Lobato 
13 21,7580 Isameriliam Rosaulem Pereira da Silva 
14 21,5900 Priscila Matos de Pinho 
15 19,0030 Indyanara Cristine dos Passos 
16 18,2980 Rosimeiry Nunes Bueno 
17 18,1060 Bruna Nascimento da Silva 
18 17,1620 Monique Allana Chagas Garcia 
19 17,1580 Ana Luiza Castro de Carvalho 
20 16,1180 Nayara Kauffmann 
21 14,8760 Raissa Cecília Rosalino Guimarães 
22 14,1260 Carlessandra Martins Uchoa 
23 13,7100 Joyce de Nazare Monteiro dos Santos 
24 13,5360 Drielly Giselly Brito Pereira 
25 13,4810 Silvia Pires das Neves 
26 12,7720 Priscille Fidelis Pacheco Hartcopff 
27 12,6080 Karyane da Conceição Gomes 
28 12,4640 Jamille Jheniffer Nascimento Farias 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 29 de 33) 
29 12,3060 Leonardo Monteiro Lourenço 
30 12,0460 Deimila Rafaela Saraiva Sales 
31 11,6080 Vivian Moia Meira 
32 11,5820 Jessica Maria Silva Ribeiro 
33 10,3400 Emmanuella Oliveira Caula Garzone 
34 10,1940 Emanuele de Jesus Silva de Lima 
35 9,8620 Rafaela Rodrigues Dias 
36 9,5260 Raimundo Chagas Duarte 
37 9,5180 Ana Carolyne Lima Carvalho 
38 9,4860 Adllena Barroso Nery 
39 9,3080 Samara da Silva Queiroz 
40 9,3020 Marciele Rimoldi Melo 
41 7,5920 Leandro Matheus Leao Pereira 
42 7,5860 Paulo de Tarso Toscano Junior 
43 7,1120 Izabela de Aquino dos Santos 
44 7,0580 Alesson Kelvis Santos Silva 
45 6,9600 Laiany Costa de Melo 
46 6,9240 Ana Carlene Ferreira dos Santos 
47 6,8280 Camila Matos de Figueiredo 
48 6,3480 Myrlla Maciel de Melo 
49 6,3000 Marilice Cristina Werlang 
50 6,1140 Lorena da Cunha Bogéa 
51 6,0000 Marília Caldas de Aguiar 
52 5,7000 Ana Cândida de Souza Barroso 
53 5,4840 Bruna de Cassia Brito Lima 
54 5,3520 Rosiely da Silva Sousa 
55 5,0000 Diene das Neves Aires 
56 4,9300 Rafael Oliveira Santos 
57 4,7000 Otiniel Moreira do Nascimento 
58 4,5140 Fabrício Brito dos Santos 
59 4,3920 Maria Auxiliadora Pacheco Rebello 
60 4,3860 Gabriela Soares Bitencourt 
61 4,2900 Nágila Maria Portela da Silva 
62 4,0000 Juliana Andrade da Silva 
63 3,5000 Tayná Aparecida Queiróz Bonfin 
64 3,4520 João Marcelo Padilha 
65 3,2850 Elida Maria de Medeiros Saraiva 
66 3,0000 Bruna Louise Miranda Nunes 
67 2,9720 Maria Nazaré Ferreira Alves 
68 2,6480 Camila de Oliveira Brito 
69 2,4000 Raiane Lira de Oliveira Brasil 
70 2,3540 Ana Claudia dos Santos Matias 
71 1,5340 Roberta Rebelo da Silva Pereira 
72 1,5000 Caline Lima Amador 
73 1,0340 João Oreste Viggiano Capelari 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 30 de 33) 
74 1,0000 Isabella Santos Silva 
75 0,5000 Flávia Claudia da Silva Dias 
76 0,5000 Lara Silva Braga 
77 0,0000 Adrienne Afonso de Farias Barroso Martins 
78 0,0000 Lanna Brenda Lucena dos Santos 
79 0,0000 Carla Suelen Assuncao da Silva 
80 0,0000 Josiane Caroline Azevedo Rodrigues 
81 0,0000 Ana Paula Lemos Leite Maia 
82 0,0000 Marcela Cristine Souza do Vale 
83 0,0000 Patricia Rayol Batalha 
84 0,0000 Gleifsson Marinho da Silva 
85 0,0000 Mahara Márcia Alcântara Menezes 
86 0,0000 Thaize Valente da Silva 
87 0,0000 Alessandra Maria Assuncao Zandondi 
88 0,0000 Dayanne Caroline Pinheiro Garces 
89 0,0000 Alerrandre Yuri da Costa Gonçalves 
90 0,0000 Emmanuel Nunes Montes Neto 
91 0,0000 Lívia Everton Costa Pinto 
92 0,0000 Alisson Oliveira Barbosa 
93 0,0000 Fabiana Azevedo 
94 0,0000 Jessica Silva de Figueiredo 
95 0,0000 Lucas Marcelo Ximenes Nogueira 
96 0,0000 Gabrielle Cristhine Santos Jatene 
97 0,0000 Maria Eduarda Oliveira dos Santos 

 
Área: Psicologia 

Ordem Pontuação Nome 
1 33,6160 Alessandra Barros Amorim 
2 30,5720 Hamana Tarraf Rodrigues 
3 29,1860 Maira Amaral Souza 
4 27,4120 Suellen Adrienne Saraiva de Oliveira 
5 27,3560 Mariane Monteiro Trindade 
6 24,8020 Aline de Oliveira Bezerra 
7 22,2880 Poliana Lima Vieira Maximino 
8 21,3860 Eláisa Pereira Porfírio 
9 17,3280 Fernanda Victhoria Catarino Rodrigues 

10 17,2960 Alejandro Christian Borges de Queiroz 
11 17,2120 Heloisa Gabriela Sousa Lima 
12 16,4000 Sheyla Braga Corrêa dos Santos 
13 16,2060 Sâmela Mírian Pinheiro Alves 
14 15,6680 Patricia Campos de Pinho 
15 15,2000 Gislene Pazolini 
16 14,7220 Michele Curvo dos Anjos 
17 12,2240 Lana Graciela Silva Borges 
18 11,6780 Lahana Giacomini de Vasconcellos 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 31 de 33) 
19 11,6320 Auziane Picanço de Britto 
20 11,2000 Layanne Vieira Linhares 
21 10,0580 Dariane Bortolamedi Perin 
22 9,6180 Thaís Ramos Josué Thoma 
23 9,4900 Jesseny da Silva Santos 
24 8,9740 Gabriela da Cunha Gomes 
25 8,9300 Ana Carolina Santos de Souza 
26 8,3860 Morgana Ieda Vanelli 
27 8,3560 Samara Oliveira Gatinho 
28 8,3560 Yona Bezerra Souza 
29 7,6860 Aline Valeria da Silva Pereira 
30 7,3040 Fabiane Patricia Pantoja Barbosa 
31 7,2680 Mariana Pires Lara 
32 7,1160 Cleans Almeida Bomfim Junior 
33 6,4940 Thiago Filgueiras de Freitas 
34 5,6920 Jacqueline Thais Frazao Ramalho 
35 5,5480 Ana Caroline Ferreira do Nascimento 
36 5,5000 Rodrigo Almeida Damasceno 
37 5,3840 Alana Balardin Ribeiro 
38 5,3160 Thiago Pereira Costa 
39 5,3000 Vanessa da Costa Balieiro 
40 4,5980 Layanne Azevedo Novoa 
41 4,5720 Arícia Marim de Almeida 
42 4,4200 Marina Ratts Dutra 
43 4,0000 Glaucia Guimarães Sousa 
44 3,5680 Kesia da Silva Guimaraes 
45 3,2060 Larissa Raquel Virgolino Fima 
46 2,6000 Priscila Silva Schroder 
47 2,6000 Anie Macelly Teles Barros 
48 2,0000 Ariana Talita Jardim de Oliveira 
49 1,8000 Saralene Costa de Souza 
50 1,5000 Raiany Maria Sousa Santos 
51 1,2000 Stephanie Santos Gavião Coutinho 
52 1,1000 Igo Felipe Azevedo da Silva 
53 0,8400 Luciana do Socorro Lima da Silva 
54 0,6660 Gustavo Ramon Souza Viana 
55 0,0000 Thiago de Souza Massa Decio 
56 0,0000 Daedy Gonçalves Oliveira 
57 0,0000 Patrícia Carvalho de Oliveira 
58 0,0000 Cleiciane de Goes Nascimento 
59 0,0000 Regina de Fátima da Silva 
60 0,0000 Fernanda Thais Carvalho Nascimento 
61 0,0000 Tamires dos Santos Carvalho 
62 0,0000 Carlos Alberto Moreira de Araujo 
63 0,0000 Juliana Lima Filgueira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 32 de 33) 
64 0,0000 Vinicius Arnaud Santos Cunha 

 
Área: Redes de Computadores 

Ordem Pontuação Nome 
1 30,6260 Ageu de Lima Guimarães Neto 
2 26,3040 Glaubus Vinicius Neves Barreiros 
3 25,2720 Fabio Luiz Oliveira de Azevedo 
4 22,9360 Carlos Roberto Silva da Conceição 
5 22,8720 Adler Lima Oliveira 
6 22,1440 Pyter Boulhosa Cunha 
7 22,0100 Gleidson Luciano Santa Brigida do Monte 
8 19,0400 Alberto Passos Gabriel Filho 
9 18,6380 Rochelle Barros Gois 

10 18,0460 Daniel Alves de Araujo 
11 16,9440 Leandro de Almeida Sena 
12 16,0620 Allison Tácito de Lima Abrante 
13 15,1360 Tadeu Wilson Silva Leal 
14 14,6340 Darcio Lucas Freire Bauleo 
15 14,4950 Jefferson Luís Pimentel Santiago 
16 14,1220 Wemerson Candido de Carvalho 
17 14,1040 Fernando Oliveira Sanches 
18 13,2820 Luiz Ranyer de Araujo Lopes 
19 12,6500 Alex Gleiton Carneiro Lopes 
20 10,7660 David Barros da Conceição 
21 10,6380 Gutemberg João Bernardo Alvares 
22 8,0240 Bruno Rodrigo da Silva Gaspar 
23 8,0060 Thalys Carvalho de Aviz 
24 7,9510 Manoel Augusto Amoras de Lima 
25 7,6000 Anfilóquio Lopes Pereira Neto 
26 6,5340 José Deivison Vieira Xavier 
27 6,4900 Igo Henrique Silva Sousa 
28 6,3800 Dayvid da Silva Ribeiro 
29 4,7520 Brenda Evelyn dos Santos Silva 
30 3,0000 Hugo Nicolau Magalhaes de Souza Conte 
31 2,8000 Stenio Oliveira Soares 
32 2,0000 Antonio Martins Neto 
33 1,8000 Jorge Firminiano da Conceicao Segundo 
34 0,7380 Joao Henrique Silva de Gouvea 
35 0,5340 Renata Luciana Castro da Silva Conceição 
36 0,0000 Daniel da Silva 
37 0,0000 Marcus Vinicius Shalon Torres de Azevedo 
38 0,0000 Layza Jesus Viana 
39 0,0000 Lucas Kzan Souza Vasconcelos 
40 0,0000 Arthur Calebe Moreira Oliveira 

 



(Continuação do Ato Decisório Nº 003-OTT - SSMR/8, de 3 de setembro de 2021 .................... Página 33 de 33) 
Área: Segurança da Informação 

Ordem Pontuação Nome 
1 30,9980 Anderson Roberto Castro Amazonas 
2 24,8660 Rodrigo Ferreira Lopes 
3 18,2320 John Percival Rodrigues Linhares 
4 11,8840 Uerberth Jancen Pereira 
5 11,4620 Milena Rayane dos Santos Galvao 
6 8,0820 Brendon Cristiano de Barros Cardoso 
7 6,9920 Igo Henrique Silva Sousa 
8 6,1960 Yuri Navar Guedes 
9 1,2600 Ronny Ribeiro Monteiro 
10 1,1000 Jonathan Henrique Lima do Nascimento 

 

             Publique-se: 

Belém-PA, 3 de setembro de 2021. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
 Comandante da 8ª Região Militar  

 
 

Por delegação:  
 
 
 
 MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
 Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 

 


